FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RECONHECIMENTO, RATIFICAÇÃO E TERMO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 11/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

16/2023.

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN,  CNPJ  Nº  35.308.451/0001-75.
CONTRATADO: GDS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº
31.373.978/0001-22.
VALOR TOTAL: R$ R$ 3.984,50 (três mil, novecentos e oitenta e
quatro reais e cinquenta centavos).
C O N T R A T A D O :  J  A R A Ú J O  D E  O L I V E I R A ,  C N P J  N º
29.943.692/0001-93.
VALOR TOTAL: R$ 1.724,00 (mil, setecentos e vinte e quatro reais).
OBJETO: Aquisição de água mineral potável sem gás, acondicionada
em garrafão de polietileno de 20 (vinte) litros mediante reposição, e
em garrafas de 500 ml; pacotes de 5 kg de gelo; gás de cozinha em
botijão de 13 kg, mediante sistema de troca de botijão; vasilhames
para 20 litros de água e botijões para 13 kg de carga de gás, para
atender a demanda da Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN, no
decorrer  das  atividades  exclusivas  nesta  Casa  Legislativa  no
exercício de 2023.
BASE LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

Reconhecimento em 4 de abril de 2023, a Dispensa de Licitação nº
11/2023, fundamentada no art. 24, II, da Lei nº 8.666, de 1993, e
suas  atualizações  posteriores  e  em consonância  com o  parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da pessoa jurídica
com  o  objeto  supracitado,  em  favor  da  Sociedade  Empresária
supramencionada.
JONNATH JOSÉ SANTOS DE SOUZA
Secretário Geral da Presidência
CPF 700.XXX.XXX-30

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24, II, da
Lei nº 8.666, de 1993 e pelo reconhecimento pelo setor requisitante
e  Parecer  Jurídico  acostados  aos  autos.  Declaro  e  Ratifico  o
procedimento  de  que  se  cogita  em favor  das  pessoas  jurídicas
supracitadas.
Ratificação em 4 de abril de 2023, conforme prescreve o art. 26 da
Lei nº 8.666, de 1993.
ANY KARINE DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN
CPF 012.XXX.XXX-70

Publicado por: ANY KARINE DA SILVA
Código Identificador: 46242147

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/04/2023.
EDIÇÃO 1624. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br